Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 00805 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7D9EFF7F2C926E4CB829AAD71CB515

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 - HOMOLOGAÇÃO.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL-006/2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA Nº: 031/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº: 038/2021.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7D9EFF7F2C926E4CB829AAD71CB515

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outro

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                     Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                     CNPJ 16.245.334/0001-65

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

HOMOLOGAÇÃO

                Com efeito, observa-se que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo
foram alçadas e diante do parecer favorável da Assessoria Jurídica Municipal, decido pela
RATIFICAÇÃO do presente parecer, para fins de adotar neste procedimento, Inexigibilidade
de Licitação que leva o nº 006/2021, com fundamento no art. 25 Inciso II da Lei 8.666/93.

                   Fica homologado o objeto deste processo em favor da empresa Meta Gestão
Pública Ltda. - ME, CNPJ nº 08.833.724/0001-28, no valor total de R$ 77.000,00 ( Setenta
e sete mil reais), divididos em parcelas mensais de R$ 7.000,00 (sete mil reais), para
prestação dos serviços especializados de Consultoria Previdenciária objetivando revisão e
retificação das GFIP, recuperação de valores de INSS recolhidos indevidamente e revisão
de parcelamentos previdenciários, com acompanhamento da Certidão Negativa de débitos
junto a Receita Federal.
Registre-se,
Publique-se e
Cumpra-se.

Nova Redenção, BA 05 de fevereiro de 2021

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares

Prefeita Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7D9EFF7F2C926E4CB829AAD71CB515

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                     Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                     CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 034/2021
Inexigibilidade: IL-006/2021
Objeto: Contratação de Consultoria Previdenciária objetivando revisão e retificação
das GFIP, recuperação de valores de INSS recolhidos indevidamente e revisão de
parcelamentos previdenciários, com acompanhamento da Certidão Negativa de
débitos junto a Receita Federal.
EMPRESA: Meta Gestão Pública Ltda. - ME
CNPJ n°.: 08.833.724/0001-28
ENDEREÇO: Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.045, Centro, Feira de Santana, Bahia -
CEP 44.001-505
VALOR TOTAL: R$ 77.000,00 ( Setenta e sete mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
CONTRATO: 036/2021 de 05 de fevereiro a 31 de dezembro de 2021
Fundamento Legal: ART. 25, INCISO II combinado com o ART. 13, INCISO III da Lei nº
8.666/93
Homologação: 05 de fevereiro de 2021

Nova Redenção, Bahia, 05 de fevereiro de 2021

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7D9EFF7F2C926E4CB829AAD71CB515

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                     Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                     CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2021

O MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO, NA BAHIA, através da Prefeita Municipal de Nova
Redenção, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 036/2021, objeto da
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2021, com a empresa Meta Gestão Pública Ltda. - ME,
CNPJ 08.833.724/0001-28, para Contratação de Consultoria Previdenciária objetivando
revisão e retificação das GFIP, recuperação de valores de INSS recolhidos
indevidamente e revisão de parcelamentos previdenciários, com acompanhamento da
Certidão Negativa de débitos junto a Receita Federal, no valor total de R$ 77.000,00  (
Setenta e sete mil reais)  divididos em parcelas mensais de  R$ 7.000,00 (sete mil reais),
cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2021. As despesas decorrentes do
presente contrato correrão por conta do orçamento para o exercício de 2021, na dotação
orçamentária UNIDADE: 02.03.01 – Secretaria Municipal de Administração ATIVIDADE:
04.122.0020.2008 – Manutenção da Secretaria de Administração ELEMENTO: 33.90.39.00
– Serviços de terceiros – pessoa jurídica FONTE: 0 Recursos Ordinários. Nova
Redenção/Bahia, 05 de fevereiro de 2021. Assinam Carlos Henrique Ribeiro dos Reis, pela
empresa e pela Prefeitura Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7D9EFF7F2C926E4CB829AAD71CB515

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00805 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

  Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                       CNPJ 16.245.334/0001-65

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 031/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 036/2021
CONTRATADO: JOSE AUGOSTO SANTOS LIMA
CNPJ/CPF: 396.442.918-08
VALOR: R$ 2.300,00 ( DOIS  MIL  E TREZENTOS REAIS)
OBJETO: Prestação de serviço para construção de Guarita para controle de acesso dos visitantes do
Balneário do Adriano e da trilha do Mirante da Pedra da Arara, a fim de garantir uma melhor estrutura aos
visitantes e comunidade geral do município de Nova Redenção - BA
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:
Unidade Orçamentária: 02.08.01 Atividade: 18.122.0020.2108 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0
Recursos ordinários
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 de fevereiro de 2021
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 038/2021
PROCESSO Nº: 036/2021
RESUMO DO OBJETO: Prestação de serviço para construção de Guarita para controle de acesso dos
visitantes do Balneário do Adriano e da trilha do Mirante da Pedra da Arara, a fim de garantir uma melhor
estrutura aos visitantes e comunidade geral do município de Nova Redenção – BA
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei
8666/93.
NOME DA CONTRATADA: JOSE AUGUSTO SANTOS LIMA.
CPF/CNPJ: 055.391.875-39
VIGÊNCIA: 18 DE FEVEREIRODE 2021 A 30 DE MARÇO DE 2021.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.300,00 ( DOIS  MIL  E TREZENTOS REAIS)DOTAÇÃO
ORCAMENTARIA:
Unidade Orçamentária: 02.08.01 Atividade: 18.122.0020.2108 Elemento da Despesa: 3390.36.00 Fonte: 0
Recursos ordinários
NOVA REDENÇÃO -BA– 18 de fevereiro de 2021
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7D9EFF7F2C926E4CB829AAD71CB515

		2021-03-26T10:22:35-0300